
0L8 r E OE 0 	-0W 0w 

	

W0OC 	8 

'- 

w 

0Q 
E 	ww0w 2.- 

	

8 	o 	8 
w0 000 w>80 

E E 
8 

0w 	 ww9 88 

-' 8 - - 

E 

	

ED- 	888-8 
, 	o OwL9Q<' E 0, 8 

o9-Er3EE- 	-oo 	-9 -8 

	

, 	 EOUJ 
02 "-8 	0°O8O 

8 8' 

	

-2 g -Eo 	D 00 fE  -4-8w: 	o 
88.9u E08 

U) 9E
gu 

E 

E Ø<0 &O<0OWOO= 

HOEE O  

'Mus  à 

_3 	 oQUJ> 

-8 

8 500._o0zw<Oz  -0w2 0  

E" 
wc 

 o- 
8° 

62 9oO<'owo0° 

o 	 o 0 	wzzw 'o 

EE 

Q0W 28 
Eo

LL  

E 
LN 	wooQ ow_w_u)Jww_-4 E 

1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°157 1 FORTALEZA, 02 DE AGOSTO 
IIICI Bv 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELET .' ICO DE LICITf  '1 N° 

28.07.01/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIB; a CALIZADA NA AV. ; 'IA 
NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS INTERE $i&DOS O E 	 's O 
ELETRÔNICO 28.07.01/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EV JUAL Ae I 	 P S 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL # JAGUl: W 'C1, 'O 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: AS 17HDO DIA O2DE AGOSTO DE2022.FIMDORE tBIME 5 ' 	. OP AS 
E HABILITAÇÃO: ÀS 08H DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JUI 	E a . 	O 	AS: 
DAS 08HOIMIN ÀS 08H59M1N DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE P 	S: AS 09 -IDO 14' 6 DE 
AGOSTO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA D 	.TAÇÕE 	SIL- 
BLL WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIB1LIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA 	 ' 	ICIPAL 
DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BRILICITACAG.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (H ': a ICIPIOS.TCE. 
CEGO V.BRJLICITACOES/). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 01 
DE AGOSTO DE 2022. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 
27.07.02/2022. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA 
NIZINHA CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 27.07.02/2022 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: ÀS 11H DO DIA 02 DE AGOSTO DE 2022.FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO: ÀS 14H DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2022. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
DAS 14H0IMIN ÀS I4H59MIN DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS I5H DO DIA 15 DE 
AGOSTO DE 2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL-
BLL WWW.BLL.ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAGUARIBE (HTTPS://JAGUARIBE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HUP://MUNICIPIOS.TCE. 
CEGO V.BRJLICITACOES)). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 01 
DE AGOSTO DE 2022. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

FSC 

MISTO 
pM OdO 
.pfrdonm. 

FSÇ' Cl 28031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município 
de Orós - CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual de n°. 2022.06.15.01 resultante da Ata de Registro de Preços N° 2022.06.15.01/2022 - 
SRP do Pregão Eletrônico N° 2022.06.15.01-SRP. Objeto: Registro de Preços Destinado à contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de 
responsabilidade da secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/ce, tudo conforme anexo 1. Dotação Orçamentária: Órgão: 08 - 
Sec. Uni.da Educação,Esp,e Juventude: Unidade Orçamentária: 01 - Sec. Uni.da Educação, Esp, e Juventude; Dotação: 0801,12.361.0182.2.035. Unidade 
Orçamentari... 02- FUNDEB - Fundo de Desenv. da Educação e Esp e Juventude: Dotação: 0802.26.122.0182.2.046. Elemento: 3.3.90.39.00. Valor Global: 
R$ 627.021,12 (seiscentos e vinte e sete mil e vinte e um reais e doze centavos), nele estando incluídas todas as despesas e custos necessários à sua perfeita 
execução, sendo pago mensalmente o valor de RI 52.251,76 (cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos). Data de 
Assinatura do Contrato: 01 de agosto de 2022. Vigência do Contrato: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, 
tendo validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666/93, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações posteriores. Contratada: Loc & Serv LTDA - ME -CNPJ N°:2 1.844.395/0001-89. Endereço: Rua Julio Abreu, 160, Sala 404, 
Varjota, Fortaleza-CE, CEP: 60.160-240. Assina pela Contratada: Luiz Moreira Cavalcante. Assina Pela Contratante: josé Adailson Barbosa de Oliveira. 
Orós/CE 01 de agosto de 2022. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPLfPregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2022-SEOB-CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga toma público que no dia 01 de 
agosto de 2022, às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua: Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do julgamento das propostas de preços para: OBJETO: Manutenção 
de Pavimentação em Pedra Tosca, Paralelepípedo e Asfalto em Diversas Ruas da Sede e dos Distritos no Município de Ibicuitinga-CE. Todas as Empresas 
classificadas: 1° CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, R$ 394.209,14 (Vencedora); 2° ILUMICOM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, R$ 394.344,79; 30  CONSTRUTORA MORAES LTDA, RI 397.628,36; 4° S&T CONSTRUÇOES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI-
ME, R$ 397.901,70; 5° ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, R$ 399.215,17; 6° IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
RI 400.255,51; 7° G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES  LTDA, RI 400.309,35; 8° MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, RI 401.299,68 e 
9° ABRAV CONSTRUÇOES  SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, RI 401.299,68, conforme edital de julgamento de classificação de 
propostas de preços, a partir da publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso 1, Alínea b, da Lei de Licitações, após o prazo 
recursal não havendo recurso ou sendo o recurso desprovido, será dado prosseguimento ao processo. Maiores Informações no Sítio http://www.tce.ce.gov.  
br/Iicitacoes/, Ibicuitinga (CE), 01 de agosto de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
N° 001/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Boa Esperança no Município de 
Tamboril/CE, conforme MAAP 1912. O Presidente da CPI, comunica ato de Julgamento da Habilitação, foram declarados INABILITADOS:  STAFF; F T S 
SERVIÇOS; POLYTEC; J M  NETO; J P DE SOUSA; CONPATE; HM LOCAÇÕES; TF LOCAÇÕES; R COSTRUÇÕES; FF EMPREENDIMENTOS; 
APOLO; P2 ENGENHARIA; ARAUJO BATALHA; NOVA HIDROLANDIA; G.M. DA SILVA; R E SOUSA; NORDESTE CONSTRUÇÕES; J.V.W. 
CONSTRUÇÕES; MARTINS E CARNEIRO; MENDES JÚNIOR; EVP SERVIÇOS; AB2 ENGENHARIA; LESSA LOCAÇÕES; L&L SERVIÇOS; 
KRONUS; BARBOSA CONSTRUÇÕES; NR CONSTRUÇÕES; CONFAHT. JIABILITADOS: RCON; CENTRO NORTE; MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES; MILLENIUM; ARN; SIGOR; FERREIRA CONSTRUTORA; DS FARIAS; PLATÔ LTDA; AOS CONSTRUÇÕES; 
N3 CONSTRUTORA; PODIUM; F.J. DE MATOS; CONSTRUTORA MORAES; ÁGUIA CONSTRUÇÕES; ITAPAJÉ; CONSTRUTORA 
IMPACTO; J AS DOMINGOS; ELETROCAMPO; ABRAM, URBANA. Desse modo fica estabelecido o prazo do Art. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93 para 
apresentação dos recursos administrativos. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no Site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/. Tamboril-CE, 02 de 
Agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a reforma e ampliação da Praça da Matriz, 
junto a Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, tudo conforme projeto e orçamento em anexo, declarando: Habilitadas: 01. Meta 
Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão de Obra EIRELI .ME, 02. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções-ME, 03. Momentum 
Construtora Limitada, 04. M T Projetos e Serviços de Engenharia LTDA - Pilar Engenharia, 05. Ideal Construções e Serviços LTDA, 06. Meliuz Construções 
e Serviços LTDA-ME, 07. M Joseneide Lima Melo Eireli - Líder Construcoes e Engenharia, 08. KLF Serviços, 09. A.I.L. Construtora Ltda - ME, 10. C V 
Tomé Serviços-ME, II. C.R.P. Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI, 12. Construtora Exito EIRELI-ME, 13. AR Empreendimentos, Serviços 
e Locações EIRELI, 14. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 15. Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, 16. FF Empreendimentos e Serviços LTDA, 
17. T.C.S. da Silva Construções EIRELI, CNPJ N° 10.787.147/0001-27. Inabilitadas: 01. RM Clemente Candido-ME, 02. F.G. Pinheiro Construção e 
Serviços LTDA, 03. T.O.S. Engenharia LTDA, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê 
o Art. 109, inciso 1, alínea "a". Pereiro - CE, 01 de agosto de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação -Concorrência Pública N° 2022.07.11.1. Abertura: 02 de Setembro de 2022, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação e drenagem no Bairro Lagoinha, no Município de Horizonte/CE, conforme projeto 
básico e projeto de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 
01 de Agosto de 2022. Rosilândla Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°158 1 FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022 
	

145 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, torna público que no dia 16 de agosto de 2022, às 9:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.07.1 3.04-PERP, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote,  - 	 - 	egistro de 
Preços visando futura e eventual aquisição de material hospitalar para cuidados paliativos (fisioterapia, pediatria), para as unidad. 	' , 	' a• itação 
e Hospital Pertencentes a Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/CE, conforme especificações do edital, disponível na 	- ia Comissão e 	tes: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus, 02 de agosto de T 	4 

* ** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro t 	pti1ho  
de Homologação, cujo objeto é a aquisição de livros infanto juvenil para as escolas de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, n odali 
N° 2022.07.04.1-PE, em favor da empresa: Industria & Comercio Alves, inscrita no CNPJ n042.002.171/000108, ven 	ra p!lo 	# ' obal 
116.999,98 (cento e dezesseis mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), correspondente ao lote 0110. 	tad i puan P 	ro 
(CE), 21 de Julho de 2022. Breno Raniery de Oliveira Torquato. 	 - 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Abertura de Propostas 
de Preços; A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE comunica que no dia 04/08/2022, às 09h00, realizará a abertura das 
Propostas de Preços da Concorrência Pública N° 005/2022-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais - Trecho: 
Alegres Marruás (CV 907278), no Município de Tauá - CE. Tauá - CE, 02 de agosto de 2022. Comissão Especial de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo 
de Adjudicação, cujo objeto é a aquisição de livros infanto juvenil para as Escolas de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade Pregão Eletrônico 
N° 2022.07.04.1-PE, em favor da empresa: Industria & Comercio Alves, inscrita no CNPJ o° 42.002.171/0001-08, vencedora pelo Valor Global de R$ 
116.999,98 (cento e dezesseis mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), correspondente ao lote 01. Deputado Irapuan Pinheiro 
(CE), 21 de Julho de 2022. Antonio Lucas Feitoza de Sousa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 048/2022. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 048/2022, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 03/08/2022. Data de abertura das 
propostas de preços: 15/08/2022 ás 14h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 02 
de agosto de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro. 

*** *** *1* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico n°2022080 101 -PE, objeto: Aquisição de Enxoval hospitalar e Fardamentos destinados a suprir as necessidades da Policlínica Regional Frei Lucas 
Dolie. A ocorrer no site www.compras.m2atecnologia.com.br. Início de acolhimento: 03/08/2022, fim do acolhimento: 16/08/2022, às 08h00min; data de 
abertura das propostas: 16/08/2022, às 08h10; início de disputa de preços: 16/08/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da 
licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https://cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé - CE, 02 de Agosto de 
2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 02/2022 - SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à 
Concorrência Pública N°02/2022 - SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Construção de Uma Escola de 12 (Doze) salas de aula e campo, na Localidade de 
Outeiro, com a Abertura das Propostas de Preços, às 09h do dia 04 de Agosto de 2022. Aracati-CE, 02 de Agosto de 2022. Cíntia Magalhães Almeida - 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.110722-
SESA - Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Santa Quitéria/CE, - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, Piracicaba, Santa Quitéria-CE; https://bnc.org, 
br https://www.santaquiteria.ce.gov.br  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 17H00M - Local de 
Realização da Licitação: https://bnc.org.br  - Data de Abertura: 17/08/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeiro(a): Carla Maria Oliveira Timbó. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - ERRATA A PUBLICAÇÃO DE AVISO DO JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022 - Errata a publicação de Aviso do Julgamento de Habilitação que foi publicado no dia 
02/08/2022 do Processo de Concorrência Pública N°001/2022. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tamboril torna público, 
a Correção da Inabilitação da empresa, que circulou em 02.08.2022. ONDE SE Ii: "INABILITADA: MENDES JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES". 
LEIA-SE: "HABILITADA: MENDES JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇOES". Tamboril-CE, 02 de Agosto de 2022. Helais Comes de Sousa - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P207056/2022 - ADENDO 
01 DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22049 - SMS (SRP) (BB N° 951676)— Central de Licitações. Início da Disputa: 05/08/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de ambulâncias, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Justificativa: Retificação no Edital. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 01 
de Agosto de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P208705/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22018 - SME (SRP) (BB N° 953556)— Central de Licitações. Início da Disputa: 16/08/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fardamentos escolares personalizados (camisetas, shorts, camisas, bermudas 
jeans) e máscaras, para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1146. Sobral-CE, 02 de Agosto de 2022. A Pregoeira - Aline de Vasconcelos Soares. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR MUNICPAL DE CRATO -EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.07.12.1 
-TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.27.2. Cujo objetivo é a Contratação dos serviços de engenharia para reforma e adaptação do palácio Alexandre 
Arraes, no município de Crato/CE através do convênio n° 1 10/cidades/2018, referente ao MAPP 4208 do governo do estado do Ceará. objetivo prorrogar 
por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência contratual - contratante: secretaria municipal de infraestrutura - Contratado: nag - engenharia ltda - prazo de 
duração: até 12 de janeiro de 2023 - assina pelo contratado: Franklin Pereira Rodovalho -Assina pela contratante: Lucas Maximino Cruz Silva. CRATO/ 
CE, 12 DE JULHO DE 2022. 

j~~ 
FSC 

MISTO 

'SCc12eO31  

*** *** *** 


